
Página: 1 / 2

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

48/2024

04/10/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/10/2024
Pregão eletrônico
37/2024 - PE
48/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOTIJÃO
CRIOGÊNICO PARA ARMAZENAMENTO DE SÊMEN BOVINO E KIT DE
INSEMINAÇÃO PARA O CUMPRIMENTO DA LEI 2.432/2018, DESTINADOS A
SECRETARIAS MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA DO
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Participante: 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 KIT DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL CONTENDO: 1 APLICADOR DE

SÊMEN BOVINO MODELO UNIVERSAL (TRABALHA COM PALHETAS
FINAS E MÉDIAS); 01 CORTADOR DE PALHETAS; 01 PINÇA
ANATÔMICA EM AÇO INOX - 16 CM; 01 TERMÔMETRO CARTÃO PARA
DESCONGELAMENTO DE SÊMEN; 01 CAIXA DE FERRAMENTAS
PLÁSTICA 24 X 50 CM COM BANDEJA REMOVÍVEL PARA
INSEMINADOR; 01 CAIXA DE ISOPOR PARA DESCONGELAMENTO
13CM X 10CM X 5,5CM; 01 RÉGUA PARA MEDIR NITROGÊNIO 50CM
COM ESCALA; 01 AVENTAL REGULÁVEL MULTIUSO EM LONA.

12,000 UNI 544,50 6.534,00

Total do Participante: 6.534,00

Participante: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

1 BOTIJÃO CRIOGÊNICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20L DE
NITROGÊNIO

12,000 UN 3.398,29 40.779,48

Total do Participante: 40.779,48

Total Geral: 47.313,48

Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente 09.001.20.606.0004.2013.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente 09.001.20.606.0004.2013.4.4.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 21/10/2024, às 14:11:20. Protocolo: e5edd384-9fea-4871-8610-5264b0792980



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/10/2024Major Vieira,

EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 21/10/2024, às 14:11:20. Protocolo: e5edd384-9fea-4871-8610-5264b0792980


		2024-10-21T15:47:32-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




